АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2016 № 563/10
Об организации питания учащихся в муниципальных и частных (негосударственных), имеющих государственную аккредитацию, общеобразовательных учреждениях городского округа Электросталь Московской области в I полугодии 2016-2017 учебного года
На основании Закона Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-03 «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области», постановления Главы Администрации Московской области от 29.07.1992 № 168 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», с целью  охраны здоровья и поддержки обучающихся из социально незащищенных слоев населения городского округа Электросталь, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в I полугодии 2016-2017 учебного года дотацию в размере 66,00 рублей на обед в день на человека следующим категориям учащихся общеобразовательных учреждений:

· учащимся сиротам;

· учащимся, находящимся под опекой, не получающим пособие в отделе опеки и попечительства Министерства образования Московской области по городскому округу Электросталь;

-  учащимся инвалидам;

-  учащимся из многодетных семей;

-  учащимся с туберкулезной интоксикацией;

-  учащимся, получающим пенсию, по случаю потери кормильца;

- учащимся, имеющим болезни пищеварительных органов; заболевания почек характера хронического – гломерулонефрит, пиелонефрит; болезни крови и расстройства, вызванные химиопрофилактикой;
- учащимся из малообеспеченных семей, у которых доход на 1 человека не превышает величину прожиточного минимума по Московской области;

- учащимся из неблагополучных семей и детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, учащимся, детям участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, поставленным на бесплатное питание решением Управляющего совета ОУ.

2. Предоставить дотацию в размере 50,00 рублей на завтрак в день на одного учащегося из многодетных семей и детей-инвалидов.
3. Предоставить частичную компенсацию стоимости обеда в виде дотации учащимся 1-7-х классов из расчета 30 рублей в учебный день на одного учащегося.
4. Дотацию на питание муниципальным и негосударственным общеобразовательным учреждениям предоставлять на основании Положения об организации питания учащихся в муниципальных и частных (негосударственных), имеющих государственную аккредитацию, общеобразовательных учреждениях городского округа Электросталь Московской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Кокунову М.Ю.
Глава городского округа

А.А. Суханов